
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
^  2 0 ^  м. Київ № / У У

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми на 2024 рік 
за КПКВК 2201610

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 
рік», пункту 6 розділу І Правил складання паспортів бюджетних програм та 
звітів про їх виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2002 року № 1098 (у редакції наказу Міністерства фінансів 
України від 14 січня 2008 року № 19), зареєстрованим у Міністерстві юстиції 
України 21 січня 2003 року за № 47/7368, ураховуючи лист Міністерства 
фінансів України від 13.02.2024 № 19030-08/11-5/4372 про погодження проекту 
паспорта бюджетної програми,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2024 рік за 
КПКВК 2201610 «Вища освіта, енергоефективність та сталий розвиток», що 
додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Вітренка А.

Т. в. о. Міністра Дмитро ЗАВГОРОДНІЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства освіти і науки України

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету)

від ' f S  ( Р Л ' (7L №  'Ґ С Ґ З

Паспорт
бюджетної програми на 2024 рік

1. 220 Міністерство освіти і науки України

2.

(КПКВКДБ ) 

2201000

(найменування головного розпорядника)

Апарат Міністерства освіти і науки України

3.

(КПКВК ДБ ) 

2201610

(найменування відповідального виконавця)

0990 Вища освіта, енергоефективність та сталий розвиток

4.

(КПКВК ДБ ') (КФКВК2) (найменування бюджетної програми)

Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань 1357 713,3 тис. гривень, у тому числі загального фонду тис. гривень.

та спеціального фонду _____1357 713,3 тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Закон України від 05.09.2017 р. №2145-V1II "Про освіту";
Закон України від 01.07.2014 р. № 1556-VII "Про вищу освіту";
Закон України від 08.11.2017 р. № 2186-VIII "Про ратифікацію Фінансової угоди (Проект "Вища освіта України") між Україною та Європейським інвестиційним банком"; 
Закон України від 20.06.2018 р. № 2467- VIII "Про ратифікацію Фінансової угоди (Проект "Вища освіта України") між Україною та Північною екологічною фінансовою 
корпорацією";



Постанова КМУ від 26 вересня 2018 р. № 815 "Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті на реалізацію проекту "Вища освіта 
України";
Постанова КМУ від 17 липня 2019 р. № 668 "Про внесення змін до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті на реалізацію проекту "Вища освіта 
України".
Розпорядження КМУ від 14 грудня 2016 р. № 971-р "Про залучення позики від Європейського інвестиційного банку для реалізації проекту "Вища освіта України"; 
Розпорядження КМУ від 15 листопада 2017 р. № 854-р "Про залучення позики від Північної екологічної фінансової корпорації для реалізації проекту "Вища освіта України"; 
Розпорядження КМУ від 05 грудня 2018 р. № 996-р "Про залучення гранту Е5Р для реалізації проекту "Вища освіта України".

2

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Якісна вища освіта та розвиток освіти дорослих

7. Мета бюджетної програми

Приведення закладів вищої освіти до сучасних стандартів енергоефективності. 
і. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Підвищення енергоефективності на існуючих освітніх, дослідних та допоміжних об’єктах низки державних вищих навчальних закладів України, зменшення 
експлуатаційних витрат та покращення якості об’єктів призначених для викладацької, навчальної та науково-дослідної діяльності.

3. Напрями використання бюджетних коштів
тис. гривень

№
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний

фонд Разом

1 Ф інан суван н я  ро б іт  т а  п ослуг з  розробки  п роектн о-кош тори сн ої д окум ен тац ії т а  ви кон ан н я необх ідних  
обстеж ень , рем онту , п ослуг з авторського  т а  тех н іч н о го  нагляду , виконання серти ф ікац ії ф актичної 
енергетич но ї еф ективності об 'єк тів  (буд івел ь) заклад ів  ви щ ої освіти , у  том у числі буд івель , щ о  н алеж ать до  
пам 'яток культури , історії т а  арх ітектури

1 357 713,3 1 357 713,3

Усього
10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми

0,00 1 3 5 7  7 1 3 ,3 0 1 3 5 7  7 1 3 ,3 0  

тис. гривень

Код державної 
цільової 
програми

Назва державної цільової програми
Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

11. Результативні показники бюджетної програми



з
№
з/п Найменування показника Одиниця

виміру
Джерело

інформації
Значення
показника

1 затрат

1 Вартість реалізації проекту "Вища освіта України" за рахунок кредитних 
коштів міжнародних фінансових організацій (за курсом, я к и й  закладений в 
Державному бюджеті на 2024 рік)

тис.грн Розпорядження КМУ від 14,12.2016 №971 -р, 
розпорядження КМУ від 15.11.2017 №854-р, 

Закон України "Про Державний бюджет 
України на 2023 рік",

розпорядження КМУ від 21.04.2023 № 342-р, 
постанова КМУ від 16.06.2023 № 608, 

розпорядження КМУвід 19.08.2022 № 724-р, 
лист Північної екологічної фінансової 

корпорації (НЕФКО) від 05.04.2023

3 637 766,0

2 Вартість реалізації проекту "Вища освіта України" за рахунок залучення гранту 
Фонду Е5Р (за курсом, який закладений в Державному бюджеті України на 
2024 рік)

тис.грн. Розпорядження КМУ від 05 грудня 2018 року № 
996-р

443 630,0

3 Кількість закладів вищої освіти, залучених до реалізації проекту "Вища освіта 
України"

од. Внутрішньогосподарський облік, договори, 
акти

16,0

4 Капітальний ремонт будівель закладів вищої освіти включно з устаткуванням 
та матеріалами

тис.грн. Внутрішньогосподарський облік, плани 
закупівель, договори, акти

1 200 650,0

5 Виготовлення проектно-кошторисної документацї з капітального ремонту 
будівель

тис.грн Внутрішньогосподарський облік, плани 
закупівель, договори, акти

157 063,3

2 продукт у

1 Кількість об'єктів закладів вищої освіти, для яких виготовлено проектно- 
кошторисну документацію

од Внутрішногосподарський облік, договори, акти 53,0

2 Площа будівель закладів вищої освіти, на яких розпочато капітальний ремонт кв. м. Внутрішньогосподарський облік, плани 
закупівель, договори, акти

233 593,0

3 Площа будівель закладів вищої освіти, що належать до пам'яток культури, 
історії та архітектури та на яких розпочато ремонтні роботи (реставраційні)

кв. м. Внутрішньогосподарський облік, плани 
закупівель, договори, акти

24 221,2

4 Площа будівель закладів вищої освіти, за якими буде завершено капітальний 
ремонт

кв. м. Внутрішньогосподарський облік, плани 
закупівель, договори, акти

111 977,0

3 еф ект ивност і

1 Середня вартість капітального ремонту 1 квадратного метра будівель закладів 
вищої освіти

тис.грн. Розрахунково 7,7

4 якост і

1 Рівень виконання робіт з розробки проектно-кошторисної документації відс. Внутрішньогосподарський облік, акта 
виконаних робіт

100,0

2 Рівень виконання робіт з капітального ремонту будівель закладів вищої освіти, 
які залучені до реалізації проекту "Вища освіта України" у 2024 році

відс Бюджетна звітність, внутрішньогосподарський 
облік, акти виконаних робіт

29,0



з Рівень реалізації проекту "Вища освіта України"

1 - код програмної класифікації видатків та кредитування державного бюджету;
2 - код функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету

Заступник Міністра

ПОГОДЖЕНО:
Міністерство фінансів України

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ
Дата 13.02.2024 № 19030-08/11-5/4372



відс Бюджетна звітність, внутрішньогосподарський
облік, акти виконаних робіт

4
33,0

Андрій ВІТРЕНКО
(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

7г«зг



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ
проекту паспорта бюджетної програми на 2024 рік 

Міністерства освіти і науки України
за КПКВК 2201610 «Вища освіта, енергоефективність та сталий розвиток»

(лист від 08.02.2024 № 1/2202-24)

Заступник Міністра фінансів України Ольга ЗИКОВА

« » 2024 року

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат ЗРАА9288358ЕС0030400000059602А00В5СВАЕ00
Підписувач Зикова Ольга Ігорівна
Дійсний з 13.01.2023 15:11:49 по 13.01.2025 15:11:49

Міністерство фінансів України

19030-08/11-5/4372 від 13.02.2024


